

حجت‌الاسلام دکتر سید ابراهیم حسینی*

بهائی به عنوان بهائی حقوق شهروندی ندارد

اصل دوم قانون اساسی مطرح می‌کند جمهوری اسلامی ایران نظامی بر پایه ایمان به خدای یکتا (لااله الا الله) و اختصاص حاکمیت و تشريع به او لزوم تسليم در برابر امر او، وحی الهی و نقش بنیادی آن در بیان قوانین است و اصل چهارم قانون اساسی نیز تأکید دارد که کلیه قوانین و مقررات باید بر اساس موازین اسلامی باشد، که این اصل یک اصل حاکمه و قاعده آمره و دستوری است؛ مع‌ذالک اصل دوازدهم قانون اساسی نیز می‌گوید دین رسمی ایران، اسلام و مذهب جعفری اثنی عشری است و این اصل الی الابد غیرقابل تغییر است، حالاً در اینجا دو گروه مطرح می‌شوند، ما یک اقلیت مذهبی و یک اقلیت دینی داریم. اقلیت‌های مذهبی در اصل دوازدهم به رسمیت شناخته شده‌اند و این اصل می‌گوید مذاهب دیگر اسلامی اعم از حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی دارای احترام کامل هستند و پیروان این مذاهب در انجام مراسم مذهبی، طبق فقه خودشان آزادند، در تعلیم و تربیت دینی و احوال‌شخصیه (از دواج، طلاق، ارث و وصیت) و دعایو مربوط به آن در دادگاه‌ها رسمیت دارند و در هر مقطعی‌ای که پیروان هر یک از این مذاهب اکثریت داشته باشند، مقررات محلی در حدود اختیارات شهورها بر طبق آن مذهب خواهد بود، با حفظ حقوق پیروان سایر مذاهب بر اساس این اصل اقلیت‌های مذهبی کاملاً از حقوق شهروندی خود برخوردار هستند.

اصل سیزدهم هم در مورد اقلیت‌های دینی است، یعنی افرادی که اصلاً مسلمان نیستند، اما یک ریشه و حیاتی یا توحیدی دارند. این اصل بیان می‌کند ایرانیان زرتشتی، کلیبی و مسیحیت تنها اقلیت‌های دینی شناخته می‌شوند، این تنها یعنی اینکه هیچ چیز دیگری شناخته شده نیست و البته بعد تأکید دارد که این اقلیت‌ها در حدود قانون در انجام مراسم دینی خود آزادند و در احوال شخصیصه و تعلیمات دینی بر طبق آیین خود عمل می‌کنند. این مطلب نیز برگرفته از قرآن کریم است و لذا شیعه و سنی آن را قبول دارند، خداوند متعال در آیه ۶۴ سوره آل عمران می‌فرماید «قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ شَوَاهٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ أَلَّا نَعْبُدَ إِلَّا اللَّهَ...» یعنی بگوای اهل کتاب بیایید به سوی سخنی که میان ما و شما یکسان است که جز خداوند یگانه را نپرستیم، این آیه می‌گوید بیایید مسالمت‌آمیز در کنار هم زندگی کنیم و حقوق شما را هم محترم می‌شماریم، همان چیزی که منشور نبوی بود و پیامبر اکرم در مدینه و آغاز تشکیل حکومت اسلامی مطرح کردند، در آیات ۸ و ۹ سوره ممتحنه نیز به این موضوع تأکید شده که کفاری که اهل سنتیز و کفار محارب نیستند، نمی‌خواهند با مسلمانان و ارزش‌های دینی بجنگند بیایند تا ما با هم رابطه برقرار کنیم و در کنار هم زندگی کنیم، اما مورد کفار معاند و کسانی که اصلاً جزو اقلیت‌های دینی نیستند و کسانی که دنباله‌رو چیزی هستند که اصلاً دین و مذهب نیست و فقط یک فرقه بی‌ریشه به نام بهائیت شناخته می‌شود، ساخته دشمن‌ترین دشمنان دین مانند صهیونیست‌هاست و برای مبارزه با خود اسلام ساخته شده، مسئله متفاوت است.

بهائیان مخالف اعتقادات صریح شیعه و سنی هستند، یکی از اعتقادات آنها مخالف با ختم نبوت است، در حالی که مثلاً در آیه ۴۰ سوره احزاب گفته شده‌است «ما کان محمداً الاّ احد من قبله، ولکن رسول الله و خاتم النبیین...» همین اعتقادات موجب‌شده تا خود علمای اهل سنت، بهائیان را فرقه ضاله و مضله بدانند، از جمله آنها رئیس کمیته احکام دینی دانشگاه الازهر مصر سال ۱۹۴۹ یعنی ۲۰ سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران که اتفاقاً پیشگامان تقرب مذاهب بود و با وجود اینکه تقریبی‌ها روحیه تساهل و تسامح هم دارند، با مباحث می‌گوید که بهائیت فرقه‌است و اصول آن، مغایر با اصول اسلام و در تضاد با مذاهب الهی و نه فقط اسلامی است، اودواج آنها باطل است، هر کسی که بهائیت باشد، مرتد است.

خیلی از جاها هم اعتراف‌شده که اینها یک فرقه ضاله سیاسی و ساخته و پرداخته دستگاه‌های استکباری است، اکثر ما هم کار آنها جاسوسی است، حتی رئیس بهائیان شیراز با صراحت می‌گفت که اکنون ما از آمریکا و لندن دستور انسانی می‌در این مملکت می‌درج می‌مانی از رواج دیدن با مسلمانان حجاب را بر دارند، وطن اصلی بهائیان اسرائیل، آمریکا و انگلیس است و از آنها دستور می‌گیرند.

ما به لحاظ قانون اساسی، اصل چهارم همین این قانون را داریم که می‌گوید به حکم آیه شریفه «لا اله الا الله» من الله الدین لم یقلوا کم فی الدین ولم یخرجوکم من دیارکم ان تروهم و تقسطوا الیهم ان الله یحب المقسطین» دولت جمهوری اسلامی ایران و مسلمانان موظفند نسبت به افراد غیرمسلمان با اخلاق حسنه و قسط و عدل اسلامی عمل نمایند و حقوق شهائیت آنان را رعایت کنند؛ یک نکته بسیار کلیدی این اصل وجود دارد و آن اینکه این اصل در حق کسانی اعتبار دارد که بر ضد اسلام و جمهوری اسلامی ایران توطئه و اقدام نکنند، در حالی که شاهد هستیم هر توطئه‌ای که علیه جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود، یک سر آن به بهائیت وصل می‌شود، در آبان ۹۸ یانگشتاشت اخیر بهائیت نقش بر رنگی داشت و اینها نشان می‌دهد که بهائیان حتی از این قانون هم استثنا هستند، تازه این فعالیت‌های ظاهری است که نشان می‌دهند ولی آن چیزی که در دل‌های این افراد است طبق آیه ۱۱۸ سوره آل عمران خیلی کثیف‌تر از بهائیت است، کم‌اینکه می‌بینید در مکته‌های کودک و جاهای دیگر دارند در آموزش وپرورش و تعلیم و تربیت نفوذ می‌کنند تا از اساس ضربه مهلک به جمهوری اسلامی ایران بزنند، بنابراین اهالی این فرقه ضاله نه مسلمان هستند نه اقلیت دینی و مذهبی هستند و چنانچه بخواهند به عنوان بهائیت اقدام کنند، قافد هیچ گونه پایگاه استحقاقی ذیل آن اصل اینکه جمهوری اسلامی ایران افرادی را به عنوان انسان به رسمیت شناخته و در این کشور زندگی می‌کنند، بحث دیگری است و به عنوان این فرقه از هیچ حقوقی برخوردار نیستند.

به شکل کلی اگر بهائیان با گروه‌های محارب، توطئه‌گر یا برانزاز ارتباطی نداشته‌باشند، به عنوان یک انسانی که از کشورهای کافر محارب هستند با‌الآخر در کشور ما پناه گرفته می‌توانند زندگی خود را داشته باشند و به هر دلیلی از اختیارات نظام اسلامی است که بخواهد به اینها پناه دهد، اما اینکه این افراد بخواهند به عنوان فرقه از حقوقی برخوردار باشند هر گز چنین چیزی نخواهد بود و هیچ رسمیتی ندارند، اگر صراحتاً بهائیت بودن خود را نیز اعلام نکرده‌باشند، کسی به آنها کاری ندارد، کما اینکه تقشیت عقاید هم انجام نمی‌شود. بهائی به عنوان بهائی از حقوق شهروندی برخوردار نیست، چون این فرقه مانند گروه‌های سیاسی مخالف نظام است که حق شرکت در انتخابات را ندارند، ولی به عنوان یک انسانی که در جمهوری اسلامی است، زندگی خود را می‌کند و کسی کاری به او ندارد.

شهروند - ۲۰ آمل : ۲۰ پیش در حساب صندوق ذخیره بسیجیان مالیاتی را وارز کردم که تمام فیش‌های آن موجود است. قرار بود برای ما کارت‌ی صادر کنند که بعد از گذشت ۲۰ سال نه از پول خودمان خبری هست و نه از کارت‌ی که وعده آن داده شده‌بود. در مسئولان بسیج استان و سازمان بسیج تقاضا می‌کنم که به این موضوع رسیدگی کنند.	<div><div> </div><div><div>سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چون» این ستون متعلق به شماست، دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۶۸۵۳۰ یا تلفن: ۸۸۴۹۸۴۴۸ پذیرا و شنوا هستیم. در نظر داشته باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت و بزمه می‌خوانند.</div></div></div> <div><div> </div><div><div>اسکن کنید</div></div></div>
---	--

■ **شهروند - ۲۰ آمل :** ۲۰ پیش در حساب صندوق ذخیره بسیجیان مالیاتی را وارز کردم که تمام فیش‌های آن موجود است. قرار بود برای ما کارت‌ی صادر کنند که بعد از گذشت ۲۰ سال نه از پول خودمان خبری هست و نه از کارت‌ی که وعده آن داده شده‌بود. در مسئولان بسیج استان و سازمان بسیج تقاضا می‌کنم که به این موضوع رسیدگی کنند.

کزارش یک



عبدالرحمن رفعتی انسنیم

تعطیلی آموزش با همه چیز دود و برف و سرما و یخبندان!

تعلیم و تربیت چیزی نزدیک به ۱۶ میلیون دانش آموز به وزش باد و باران بند شده‌است

دیگر انگار عادت شده‌است؛ هم آلودگی هوا و تنفس تنها دو روز هوای پاک از آغاز سال ۱۴۰۱ در تهران و هم تنها راهکاری که مسئولان برای مواجهه با آلودگی هوا و مدیریت آن بلندند و آن چیزی نیست به جز تعطیلی مدارس تهران البته به جز دماوند و فیروزکوه!
حالا دیگر این ماجرا خودش به طرزنی تلخ تبدیل شده و دانش آموزانی که بعد از دو سال تحصیلی میازی در ایام کرونا و نزول وضعیت تحصیلی‌شان به گونه‌ای که میانگین معدل شان به ۱۷/۵ رسیده‌است، حالا به دلیل آلودگی هوا کلاس‌های درس‌شان مجازی یا در عمل تعطیل می‌شود تا با این تعطیلی‌ها و تدريس نصفه و نیمه‌مجازی، رفته‌رفته فاتحه سواد و آگاهی نسل آینده و آینده سازانمان را بخوانیم. در دو سه هفته

سید محمدمهدی میرزایی قسبی، مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به شرایط فعلی هوای پایتخت معتقد است تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی تأثیری بر کاهش آلودگی هوا ندارد، اما باز هم با آلودگی هوا نخستین راهکاری که به ذهن مسئولان می‌رسد همین تعطیل کردن مدارس است. این در حالی است که علیرضا منسادی، رئیس کمیسیون آموزش عالی مجلس استعاز اعلام کرد: «بهائینگان معادل دانش آموزان کشور ۱۱/۵ است و وزارت علوم باید در جهت ترمیم کیفیت آموزش عالی کوشا باشد.»
در حقیقت تجربه تلخ کرونا بر همان آشکار کرد که تعطیلات اینچنینی، وضعیت آموزش را به دستر تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و شبکه شاد در بستر فضای مجازی نتوانسته جایگزین مناسبی برای آموزش حضوری باشد.

■ **مخالفت کلامی وزیر با تعطیلی مدارس به**

۲۸ آذر بود که «یوسف نوری» وزیر آموزش و پرورش تعطیلی مدارس را موجب محرومیت دانش آموزان از تربیت متحرک و پایداری و تکمیل مدارس است در حالی که ما هم در دوران کرونا هم این ایلام، تابع تصمیم دستانم دیر بود، حتی که این موارد را اعلام می‌کنند، اما ما قلیاً ناراحت هستیم.

همچنین در جلسه ۳۰آذرماه هیئت دولت بود که رئیس جمهوری در اظهاراتی انتقادی با اشاره به خسارت تعطیلی مدارس به روند آموزش

حمل و نقل

مدیرعامل متروی تهران با اعلام موفقیت آمیز بودن تست گرم نیمه میانی خط مترو گفت: چهار ایستگاه مترو در اسفندماه افتتاح می‌شود.

محسن هرمزی، مدیرعامل متروی تهران با اعلام خبر موفقیت آمیز بودن تست گرم نیمه میانی خط شش مترو گفت: خط شش مترو به صورت جزیرهای افتتاح شد، یعنی بین ایستگاه امام حسین تا تربیت مدرس به طول ۹/۵ کیلومتر اتصال برقرار نبود.

وی با بیان اینکه تست بخش میانی خط شش مترو با موفقیت انجام شد، گفت: حالا می‌توانیم از تباط جنوب شرق تهران به شمال غرب تهران را ایجاد کنیم.

وی گفت: پیش از این از ایستگاه دولت‌آباد تا امام حسین در نیمه جنوبی خط شش مسافران تردد می‌کردند و از سوی دیگر حد فاصل تربیت مدرس تا ایستگاه خبری هست و نه از کارت‌ی که وعده آن سه رام قطار به نوعی حبس شده‌بودند، چراکه با شبکه کلی مترو ارتباط نداشتند.

هر مزی گفت: حد فاصل ایستگاه تربیت مدرس

چهارشنبه ۲۱ ۱۴۰۱ | ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

رشد معنادار و قابل اتکا قلمداد کرد. وضعیت در سایر دروس هم بهتر از این نیست، این نازل تحصیلی قطعا دلایل مختلفی دارد، اما آموزش مجازی در سال‌های کرونا هم یکی از دلایل این نازل است. حالا هم که کرونا کمرنگ‌شده ماجرای این تعطیلی‌ها با آلودگی هوا ادامه یافته‌است. ■ **تدبیر دیگر کشورها برای مدارس در هنگام آلودگی هوا**

آلودگی هوا معضلی جهانی است. تحقیقات سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد بیش از ۹۹ درصد مردم جهان در هوای ناسالم با درجه‌های مختلف از سطوح آلودگی تنفس می‌کنند. در این میان از ۲۵ شهر آلوده جهان، ۹ شهر در هند، چهارشهر در چین و دو شهر در پاکستان قرار دارند. بسیاری از شهرها با بدترین کیفیت هوا، در مناطق جغرافیایی مشابهی در جهان قرار دارند. سایر کشورهایی که در این به‌روزسانی ۲۰۲۲ در فهرست قرار گرفته‌اند عبارت‌اند از بنگلادش، عراق، افرقای جنوبی، نیپال، بحرین، ایسران و اوگاندا. کویت و مازنی ولی دو کشوری بودند که پس از سال‌ها غیبت، بار دیگر به فهرست پیوستند.

ابتدایی‌ترین راه‌حل برای حفظ سلامت دانش آموزان در هر کشوری، تعطیلی یک‌روزه یا پیاپی مدارس است. در حال حاضر حدود ۲۲۰ میلیون دانش‌آموز در سطح جهان وجود دارد و این پرسش‌ها به ذهن می‌رسد که کشورهای دیگر از چه سازو کارهایی در زمان اوج آلودگی برای دانش آموزان و نام آموزشی خود استفاده می‌کنند؟ آیا آنها نیز تعطیلی مدارس را برای کاهش اثر بحران آلوده‌ها پیشنهاد اجرایی می‌کنند؟

طبق گزارش ایرنا، راهکار تعطیلی مدارس در هنگام آلودگی هوا مختص مانیتس و کشورهای دیگری همچون چین، هند، پاکستان و بنگلادش نیز از این سازو کار در مواقع بحرانی استفاده می‌کنند. به عنوان نمونه در هند به ویژه شهر دهلی، فعالیت دانش آموزان در فضای باز و کلاس‌های تربیت‌بدنی در هوای آلوده، ممنوع اعلام می‌شود و در صورت تشدید آلودگی، مدارس را تعطیل می‌کنند. در کشورهای توسعه‌یافته اما ایمن‌سازی مدارس در اولویت است، به عنوان نمونه در شیکاگو و لندن راهکارهای خلاقانه‌ای اتخاذ می‌شود. در این مناطق اگر چه مدارس نزدیک به خیابان‌های شلوغ و پرترافیک قرار گرفته که دانش آموزان را در معرض سطوح بالاتر آلودگی هوا قرار می‌دهند، اما آلودگی هوا معتقد است تعطیلات بدون برنامه به آموزش و پرورش کشور ضرر به می‌زند، باید تعطیلات را سازماندهی و برنامه‌ریزی کرد.

آلودگی هوا در تهران

معناداری بهتر بوده‌است. عملکرد کشورهای مانند بوسنی، مقدونه شمالی، بحرین، امارات، متحده عربی، گرجستان، ارمنستان، آذربایجان، قبرس و قزاقستان به صورت معناداری بهتر از ایران بوده‌است. علت انتخاب این کشورها این است که

اولاً عموماً در همسایگی ایران هستند و تانیاً اکثر این کشورها از نظر سطح توسعه‌یافتگی و درآمدی با در سطح ایران هستند یا در جات توسعه‌یافتگی است یا این‌ترتی از ایران دارند. تقریباً همین روند تغییرات قرار بگیرند ولی باید برای مادران شاغل نیز فکری اساسی شود تا در زمان تعطیلی مدارس بتوانند هم به صورت دور کاری وظایف خود را انجام دهند و هم با بچه‌ها مراقت کنند تا مجبور نشوند فرزندانشان خود را در اوج آلودگی به جای مدرسه به محل کار خود ببرند.

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش باز هم در هزار و بیست و سومین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش تأکید کرد:«تعطیلات بدون برنامه به آموزش و پرورش کشور ضربه می‌زند و باید تعطیلات را سازماندهی و برنامه‌ریزی کرد.»

■ **نزل سطح تحصیلی دانش آموزان**

آزمون‌های بین‌المللی مانند تیمز و پرلز برای سنجش کیفیت آموزش و یادگیری وجود دارند که می‌توان با نگاه به اینها ساختاری روشمند به پرسش بالا داد. تحلیل نتایج این آزمون‌ها نشان می‌دهد جایگاه دانش آموزان ایران در میان کشورهای جهان به شکل معناداری نازل یافته‌است. میانگین نمره ریاضی ایران فقط از کشورهای عمان، عربستان سعودی، مراکش، کویت، آفریقای جنوبی، پاکستان و فیلیپین به صورت اضافه می‌شود.

وی افزود: همچنین در سال آینده توسعه شمال غربی این خط از ایستگاه شهید ستاری با پنج کیلومتر به طول ۵/۵ کیلومتر آغاز و به سمت ایستگاه شهدای کن و کوهسار پیش خواهیم رفت و با افتتاح این ایستگاه‌ها مترو به منطقه ۵ و ۲۲ که خطوط مترو نداشتند نیز وارد می‌شود. در دی مورد تأمین مالی این خط نیز گفت: در حوزه تجهیزات تا ۳هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان احتیاج داریم که ۲هزار میلیارد تومان با بانک شهر کارسازی شده و تأمین مابقی اعتبارات نیز جزو تعهدات شهرداری تهران است که با همت شهردار تهران و معاون مالی این مسئله حل خواهد شد. هر چند که در زمینه اوراق مشارکت نیز منابعی وجود دارد و امیدواریم تکمیل فاز شمالی خط شش سرعت گیرد.

هر مزی در پاسخ به این سؤال که چهار ایستگاه اعلامی چه زمانی افتتاح می‌شوند، گفت: مهم‌ترین هدف بر تقی بر کردن خطوط بود و بعد از آنکه از موضوع با موفقیت انجام شد به فاصله کوتاهی چهار ایستگاه اعلامی افتتاح می‌شود؛ امیدوارم در اسفندماه این چهار ایستگاه ولیعصر، هفت‌تیر، کارگر و لاله به بهره‌برداری برسد.

میرزاغلامرضا جعفری

میرزاغلامرضا جعفری

میرزاغلامرضا جعفری

میرزاغلامرضا جعفری

میرزاغلامرضا جعفری

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۷۶۸

دنیای امروز مشحون از اضطراب است. بی‌امون خود را انگاه کنید؛ چه آدم‌ها که با تلنگری منفرج می‌شوند. شب‌ها با فرص می‌خوابند، روزها آرام و قرار ندارند!

تنش‌های آنان تمامی ندارد... عصبانی‌اند یا خودشان هم سر ناسازگاری دارند!

چه کنیم با این حجم انبوه از موقعیت‌های استرس‌زا؟

فهرست سیاست‌گذاری آماده کنید. افکار مثبت را جایگزین افکار منفی کنید. سطح ایمان و معنویات را ارتقا دهید. پدر، مادر و عزیزانتان را در آغوش بگیرید. با دوستانتان از تباط صمیمی برقرار کنید، در گروه‌های اجتماعی مشارکت کنید.

رژیم غذایی متعادل بگیرید. ورزش کنید یا در باشگاه ثبت‌نام کنید. به خداوند توکل کنید. در دوره‌های آموزشی شرکت کنید. کتاب، به ویژه رمان بخوانید. به دامن طبیعت پناه ببرید. خرید کنید. فیلم ببینید. فعالیت هنری داشته باشید و داوطلب کار خیر شوید.

... و لطفاً از همین حالا شروع کنید!

قضائیه

۴۰ سال حبس

برای بلژیکی قاچاقچی و جاسوس

دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای تبعه بلژیکی که چندین پیش دستگیر شده‌بود، حکم ۳۵وی صادر کرد. دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای چهار عنوان اتهامی تبعه بلژیکی که چندی پیش دستگیر شده‌بود، حکم بدوی صادر کرد.

بر اساس حکم صادر شده از سوی دادگاه انقلاب اسلامی تهران، الویر وند کاستیل، فرزند برنارد، متولد سال ۱۹۸۱ با ۴ عنوان اتهامی در دادگاه محاکمه شده‌است که در پایان دادگاه انقلاب اسلامی تهران در هر چهار عنوان اتهامی وی را مستحق مجازات دانسته‌است.

بر اساس کیفرخواست صادر شده الویر وند کاستیل به جاسوسی علیه جمهوری اسلامی ایران به نفع سرویس اطلاعاتی بیگانه، همکاری با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، قاچاق حرفه‌ای ارز به مبلغ ۵۰ هزار دلار، پولشویی به همین میزان متهم بوده‌است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پس از برگزاری جلسات دادگاه با حضور معاون دادستان، متهم و وکیل مدافع وی در نهایت در رابطه با اتهام اول، جاسوسی علیه جمهوری اسلامی ایران به نفع سرویس اطلاعاتی بیگانه، تبعه بلژیکی را به ۱۲/۵ سال حبس محکوم کرده‌است.

همچنین دادگاه انقلاب اسلامی تهران در مورد اتهام دوم، همکاری با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، نیز وند کاستیل را به ۱۲/۵ سال حبس محکوم کرده‌است. در مورد اتهام سوم، قاچاق حرفه‌ای ارز به مبلغ ۵۰ هزار دلار، رئیس دادگاه با تبعه بلژیکی ۲/۵ سال حبس، ضبط ارز قاچاق، پرداخت جزای نقدی معادل دو برابر بهای ربالی دلارها به قیمت روز و ۲۴ ضربه شلاق حکم صادر کرده‌است.

در مورد اتهام چهارم، پولشویی به میزان ۵۰۰ هزار دلار، هم دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای این فرد ۱۲/۵ سال حبس و متهمه اصل مال در آمد و عواید حاصل از تک‌باز جرم متشأ و جرم پولشویی در نظر گرفته است. گفتنی است حکم صادر شده بدوی و ظرف ۲۰ روز در دادگاه تجدید نظر قابل اعتراض است.

روزشهر

برگزاری جشن‌های خیابانی

در ۱۱۰ نقطه تهران به مناسبت روز زن

سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران ویژه برنامه‌های روز مادر و زن در پایتخت را تشریح کرد. حمیدرضا جعفری خونویی، سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران در مورد ویژه برنامه‌های شهرداری تهران برای گرامی‌داری ولادت حضرت زهرا(س) و روز زن گفت: در تمام مراکز سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران برنامه‌های متنوعی در حوزه‌های هنری، نمایشی و سرود اجرا خواهد شد.

وی با بیان اینکه با همکاری مؤسسه رسانه‌ای اوج در ۱۱۰ نقطه شهر جشن خیابانی برگزار می‌شود، اظهار کرد: جشن‌ها روز پنج‌شنبه از ساعت ۹ صبح تا ۱۹ خواهد بود که موارد هنری همچون اجرای سرود و موسیقی پخش خواهد شد و همچنین شاخه گل به زنان حاضر در مراسم و کادوهای فرهنگی نیز اهدا می‌شود.

وی با بیان اینکه سعی داریم تا در آستانه سالروز تولد حضرت زهرا(س) و روز مادر و زن، فضایی توأم با شور و نشاط فراهم کنیم، افزود: این ویژه برنامه‌ها در ۱۱۰ نقطه شهر در حالی برگزار می‌شود که در مراکز هنری تحت پوشش سازمان نیز شب شعر و تئاتر به این مناسبت برگزار خواهد شد.

خبر کوتاه

■ جواد روحی به اعدام محکوم شد. در حوادث و اغتشاشات شهرستان نوشهر که جواد روحی لیدری گروهی از اغتشاشگران و افراد حاضر در تجمع را برعهده داشته و شهروندان را تحریک و تشویق به آشوب می‌کرد،است، متأسفانه نقش نگران خود را از دست دادند و تعدادی از مأموران تأمین امنیت نیز مجروح شده‌اند.

■ رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: حدود ۱۰ میلیون مصرف‌کننده دخانیات در کشور برآورد می‌شود و این میزان مصرف سالانه موجب مرگ حدود ۶۰هزار نفر می‌شود که تقریباً هزار نفر از آنها افرادی هستند که بر اثر مواجهه با دود حاصل از مصرف دیگران خان خود را از دست می‌دهند.

■ مدیر کل منابع فیزیکی وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت فرسودگی ایمنی بیمارستان‌های کشور، تأمین اعتبار را چالش اصلی ایمن‌سازی بیمارستان‌ها دانست و گفت: ۷۰درصد بیمارستان‌های کشور فرسوده هستند. جایگزین کردن ۵۰ هزار تخت بیمارستانی فرسوده فعلی، بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه‌بر دارد. ■ معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: آمار طلاق روز به روز رو به افزایش است و خدایی نکرده نسل ما دچار مشکل جدی می‌شود، بنابراین باید رویه‌های مربوطه در این زمینه اصلاح شود تا طلاق کاهش یابد.

■ رئیس پژوهشکده غدد درون‌ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از ابتلای ۸ میلیون ایرانی به اضافه وزن و چاقی خبر و نسبت به افزایش این آمار در میان کودکان و نوجوانان هشدار داد.

■ رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه از سال آینده حدود ۱۰ درصد سرانه سلامت، منبع اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود که عدد بسیار خوبی است، گفت: سرانه هر ساله افزایشی است؛ کارانه پرستاران از این محل پرداخت خواهد شد.